
 

Niet referendabel op basis van artikel 3 van de Verordening correctief raadgevend referendum gemeente 
Hilversum

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Hilversum,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 april 2020;

besluit:

1. De in het raadvoorstel genoemde reserves en voorzieningen op te heffen en in te stellen conform 
tabel 1;

reserves en voorzieningen   
ref progr naam reserve / voorziening gevraagd besluit
 1 1 Reserve Geluidsbelastingkaarten opheffen
 2 1 Reserve Buurtsportcoaches opheffen
 3 1 Reserve Nominatie Zonnestraal opheffen
 4 2 Reserve Decentralisaties Sociaal domein opheffen
 5 2 Reserve Eenzaamheidsbestrijding opheffen
     
 6 1 Voorziening Ziggo-deal instellen

tabel 1

2. De bestemmingsreserves van per saldo € 1.679.000 ten laste van het resultaat te muteren conform 
tabel 3;

 mutaties reserves bedragen x € 1.000
ref progr omschrijving storting onttrekking
1 1 Reserve Mobiliteitsfonds 160  
2 1 Reserve Herplantfonds 155  
3 1 Egalisatiereserve Afvalstoffen  -32 
4 3 Reserve Inzet HHT-middelen 1.196  
5 3 Reserve Regionaal Mediacentrum 200  

  Totaal mutaties reserves 1.711 -32 
tabel 3 totaal 1.679 



3. De budgetten voor een totaalbedrag van € 3.422.000 over te hevelen naar 2020 conform tabel 4;

overhevelingen bedragen x € 1.000
ref progr omschrijving lasten baten saldo
1  Implementatie/uitvoering organisatieontwikkelingen 300  300 
2 1.1 Asbestsanering begraafplaatsen 67  67 
3 1.1 Masterplan Arenapark 133  133 
4 1.3 Uitvoering mobiliteitsplannen 2019 e.v. 224  224 
5 1.3 Onderzoek/uitwerking maatregelen Joh. Geradtsweg 85  85 
6 1.3 Voorbereiding stationsgebied 98  98 
7 1.3 Tijdelijke invulling Stationsgebied 92  92 
8 1.3 Variantenstudie fietsenkelder station 345  345 
9 1.4 Bodemonderzoeken 125  125 
10 2.1 Aanpak eenzaamheidsbestrijding (amendement raad) 31  31 
11 2.2 Banenkansen kwetsbare jongeren 127  127 
12 2.2 Internationaal onderwijs 418  418 
13 2.2 Integraal huisvestingsplan onderwijs 72  72 
      

14  Decembercirculaire:    
 3.2 Werktoeleiding GGZ - Regio 30  30 
 3.2 Uitvoering Perspectief op Werk - Regio 1.000  1.000 
 1.4 Klimaatmiddelen transitievisie warmte 212  212 
 1.4 Klimaatmiddelen energieloketten 63  63 
      

  Totaal overhevelingen 3.422 0 3.422 
tabel 4

4. Het nadelige resultaat na bestemming ad € 7.278.000 ten laste te brengen van de Algemene 
reserve.

5. De investeringskredieten voor een bedrag van € 1.045.000 te herbestemmen conform tabel 5:

herbestemming van kredieten bedragen x € 1.000
ref progr. omschrijving krediet verhoging verlaging

1 1 Duurzaamheid gemeentelijke gebouwen  -640 
 1 Duurzaamheidsmaatregelen diverse panden 640  
2 1 Gemeentelijk rioleringsplan 2014  -405 
 1 Raadhuiskwartier 195  
 1 Oude Amersfoortseweg 60  
 1 Minckelersstraat 70  
 1 Verschurestraat 80  

  Totaal herbestemmingen 1.045 -1.045 
tabel 5

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 3 juni 2020.

de griffier, de burgemeester,

P.M.H. van Ruitenbeek P.I. Broertjes


